

غرب‌گراها در انتخابات تایید صلاحیت شدند؟

تکه کلام اصولگرایانه یا اتهام؟

مالک شریعتی: جریان غرب‌گرا حتما در انتخابات با تمام قدرت ظاهر می‌شود

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از حمله آمریکا به عراق و سوریه:

حمله به پایگاه‌های مقاومت در منطقه

ایران، پایگاهی در عراق و سوریه ندارد

صفحه ۲

دلار ۵۶ هزار تومان: تورم ۴۵ درصدی

عمل به کدام وعده را جشن بگیریم؟

مهدی پازوکی: دولت اعلام کند کالاهای اساسی ابتدای دولت چند بوده و الان چند است؟

صفحه ۳

صدرالدین حجازی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

نباید تنها عده‌ای خاص در سینما فعالیت کنند

آرمان ملی: صدرالدین حجازی، بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر کشور است. وی در سال ۱۳۴۲ به دانشگاه هنر راه یافت. در طول دوران دانشجویی نمایشنامه‌هایی مانند «تله و صیادان»، «راکترگردانی کرد» و نیز در نمایشنامه‌های «منطقه جنگی» و «آموزگاران» بازی کرد. حجازی در سال ۱۳۵۶ به عنوان بهترین بازیگر نقش اول مرد شناخته شد و جایزه اسب طلایی جشنواره بین‌المللی تئاتر را دریافت کرد....

صفحه ۶

«آرمان ملی» دیپلماسی انرژی مناسب درباره موارد مناقشه در میدان گازی آرش را بررسی می‌کند

چله‌کشی با «آرش» تاکجا؟

صفحه ۴



عکس: خبرگزاری فارس

پیروزی بر ساموایی‌ها با طعم انتقام

طلسم ۱۸ ساله شکست

فقط ۲ گام تا پایان حسرت

نحقی‌قلی حبیبی:

بایک بار یادو بار تذکر و هشدار

کار درست نمی‌شود

آرمان ملی: یک استاد دانشگاه درباره ویژگی‌های فکر و راه امام خمینی (ره) که در عصر ستمشاهی قاطبه مردم و جریان‌های سیاسی و روشنفکری را با خود همراه کرد گفت: مهمترین خصیصه‌های راه امام چند چیز بود: زندگی بر پایه ایمان به خدا و تسلیم فرمان او بودن برای رستگاری در دنیا و آخرت. رعایت موازین الهی، مردم مالک سرمایه‌های مادی و معنوی خودشان هستند و نباید قدرت‌های جهانی آنان را استثمار کنند به عبارتی با سلطه بر منابع اقتصادی کشور، خودشان آقای خودشان باشند نه مزدور و جیره خور بیگانه. مردم به لحاظ علمی چنان پیش روند که پرچمدار علم جهان شوند. به نظر امام ملت ایران با سابق تاریخی کامل می‌تواند چنین جایگاهی را در جهان بدست بیاورد. این موضوعات بیش از این در شعارهای اول انقلاب از جمله «نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی» کاملاً منعکس بود. خوشفکری حبیبی گفت: امام خمینی از حدود ۴۰ سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، به صورت مستمر در جریان مسایل کلان سیاسی و اجتماعی کشور قرار داشتند. ایشان از اواخر دهه ۱۳۴۰ به صورت مرتب خودشان را در جریان حرکات شاه و دولت و مجلس قرار می‌دادند. خوشیاری و عکس‌العمل امام در امور سیاسی و اجتماعی همه را به تعجب می‌انداخت. وقتی امام به تصمیمات دولت و مجلس در دوران پهلوی واکنش نشان می‌دادند تازه خیلی‌ها متوجه می‌شدند که چه اتفاقاتی ملاتر در سلطه خارجی علیه اسلام و ایران در حال وقوع است. این پیشکسوت انقلاب اسلامی درباره این که استقامت امام بر راهی که انتخاب کرده بودند، چه پیامی به مصلحان و مبارزان داشت هم گفت: استقامت و پایداری امام در مسیری که انتخاب کرده بودند نشان داد که مصلحان اجتماعی نباید فکر کنند که بایک بار یادو بار تذکر و هشدار، کار درست می‌شود. پایداری امام انصافاً تحسین برانگیز بود.

واژگونی اتوبوس با ۲۶ کشته و مصدوم

آرمان ملی: رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت: حادثه واژگونی اتوبوس مشهد به فزون که ظهر دیروز به دلیل لغزندگی جاده در محور نیشابور-سبزوار رخ داد ۶ فوتی و ۲۰ مصدوم در پی داشت. سید حمید حسینی روز شنبه به ایرنا گفت: برای امداد رسانی به مصدومان این حادثه، پنج دستگاه آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس به محل حادثه اعزام و تمامی مصدومان به بیمارستان‌های «حکیم» و «۲۲ بهمن» نیشابور منتقل شدند. مرکز شهرستان ۴۰۰ هزار نفری نیشابور در جغرافیای مرکزی خراسان رضوی در ۱۲۷ کیلومتری غرب مشهد قرار دارد. مرکز اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی نیشابور با ۲۳ پایگاه عملیاتی شامل ۱۱ پایگاه شهری، ۱۸ پایگاه جاده‌ای و یک پایگاه امداد هوایی، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، چهار پایگاه موتورلانس یا تحت پوشش داشتن چهار شهرستان نیشابور، فیروزه، زبرخان و میان جلگه به صورت شبانه‌روزی و رایگان به جمعیت تحت پوشش خدمات ارائه می‌دهد

می‌دهند چندان زیاد نیستند. از سویی هم برخی احزاب که کاندیداهای مورد نظرشان به اندازه کافی تایید صلاحیت نمی‌شوند از دادن لیست کاندیداهایشان خودداری می‌کنند و می‌گویند، مردم هر طور که صلاح می‌دانند عمل کنند. به طور معمول مردمی که اهل رای دادن هستند و پای صندوق رای حاضر می‌شوند، توجه می‌کنند که کاندیداهای موجود به چه میزان با مسائل کشور و نیازها و خواسته‌های مردم آشنا هستند به عمران و آبادی کشور فکر می‌کنند و برای آن راه حل ارائه می‌دهند اگرچه مردم معمولاً به اندازه کافی و عمیقاً کاندیدها را نمی‌شناسند و بیشتر به تبلیغات آنها و شعارهایی که می‌دهند و سخنرانی‌ها و پیام‌های آنها گوش می‌دهند و تصمیم می‌گیرند. مردمی که عمیق‌تر با مسائل کشور و نیازها و چالش‌های موجود آشنا هستند انتظار دارند که موضوعات مهمی مثل گرانی‌های افسارگسیخته، تورم، بیکاری، مهاجرت تحصیل‌کردگان، کاهش ازدواج و فرزندآوری، بیکاری جوانان، نبود شغل مناسب برای تحصیل‌کردگان و عدم درآمد کافی شاغلین برای گذران زندگی روزمره‌شان مورد توجه و دقت نظر کاندیدها قرار گرفته و بازگو شود و تجزیه و تحلیل گردد و برای آنها خارج از شعارهای مرسوم طرح و برنامه داشته باشند و با اعداد و ارقام راه حل عملیاتی ارائه دهند. همچنین در موضوعات بین‌المللی، چالش‌های مسلمانان و جهان پیرامون، تعامل با همسایگان و قدرت‌های جهانی و رفع تفاوت‌های موجود دارای دیدگاه و راهکار اجرایی باشند.

بدیهی است که حضور چنین افرادی بین داوطلبان و کاندیدها باعث افزایش مشارکت مردم در انتخابات می‌شود. همه می‌دانیم امروز نابرابری درآمدی زیاد است، فاصله طبقاتی بین دهک‌های درآمدی وجود دارد که برای مواجهه و مقابله با آن باید بررسی جامع انجام شود و از کاندیدها انتظار می‌رود برون رفت از آن طرح و برنامه قابل اجرا داشته باشند و برای مردم توضیح داده شود اگر چنین افرادی بین کاندیدها حضور داشته باشند استقبال از انتخابات هم افزایش می‌یابد. کسانی که می‌خواهند از مردم رای بگیرند و به مجلس بروند باید صمیمانه و صادقانه به دنبال رفاه مردم و عزت و اقتدار کشور باشند و برای تشکیل دولتی توانمند و مردم‌گرا و پاک‌دست به فکر چاره و راهکار باشند. البته که مردم نیز به دنبال چنین نمایندگان درد آشنا و دلسوزانی برای تصدی امور کشور هستند و برای انتخاب آنان پای صندوق رای خواهند آمد و درصد مشارکت زیاد خواهد شد و عزت و سرپلندی کشور به شایستگی تحقق پیدا می‌کند. در غیر این صورت میزان مشارکت باز هم کاهش خواهد یافت.

رونمایی موشک هواپایه ضدزره «شفق»

انهدام تأسیسات و استحکامات دشمن در تمامی عملیات‌ها مورد استفاده قرار گیرد. جدیدترین دوربین سامانه پرواز در شب هواپایه هوانیروز با نام «یوسف» نیز دارای قابلیت اجرای عملیات در طول شب و شرایط نامساعد آب و هوایی است که به صورت کاملاً بومی توسط متخصصان جهاد خودکفایی هوانیروز ارتش، تولید و به مرحله انبوه‌سازی رسیده است. از جمله خصوصیات باز این دوربین، ارتقای توان و مداومت کاری بالگردها در تمامی ساعات شبانه‌روز است.

انتظار مردم از شرکت در انتخابات

ابن اله عشقی‌ثانی

فعال اجتماعی



دوازدهمین دوره انتخابات مجلس کمتر از یک ماه دیگر برگزار می‌شود. آمارهای جمعیتی کشور نشان می‌دهد که ۵۹ میلیون نفر از مردم در این دوره واجد شرایط لازم برای شرکت در انتخابات هستند. در دور گذشته اعلام شد که ۲۴ میلیون و پانصد هزار نفر یعنی حدود ۴۳ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت کرده‌اند. اکنون این سوال مطرح است، در این دوره چند درصد مردم در انتخابات شرکت خواهند کرد؟ تحلیلگران تعداد شرکت‌کنندگان در انتخابات کشورها را یکی از شاخص‌های توسعه سیاسی و اجتماعی، رضایت مردم از حاکمان و همبستگی ملی تلقی می‌کنند پس برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات روش‌های مختلف تبلیغی و تشویق مردم توسط احزاب سیاسی به کار گرفته می‌شود تا آمار حضور مردم در پای صندوق‌های رای افزایش یابد. به مردم گفته می‌شود حتی اگر با برخی از شیوه‌های اداره کشور و مسئولان هم موافق نیستید برای رشد و اعتلای کشور در انتخابات شرکت کنید.

در این دوره گفته شده که برای هر حوزه انتخابیه نسبت به دوره‌های قبل کاندیداهای بیشتری با سلیق متفاوت تایید صلاحیت شده‌اند تا قدرت انتخاب مردم افزایش یابد که امری مثبت است. اگر در مجموع و در کلیت به انتخابات نگاه کنیم وقتی مصوبات مجلس و قوانین تصویب شده باعث رفع دغدغه‌ها و مشکلات مردم و افزایش رضایتمندی و رفاه عمومی نشده باشد مردم از خودشان می‌پرسند چرا در انتخابات شرکت کنیم؟ مشارکت ما در انتخابات و پای صندوق‌های رای رفتن چه تأثیری در زندگی ما دارد؟ به همین دلیل هم هست که عده‌ای در انتخابات شرکت نمی‌کنند. با این وجود در همه کشورها از جمله کشور خودمان درصدی از مردم در انتخابات شرکت می‌کنند و رای می‌دهند. اکنون ببینیم مردم از شرکت در انتخابات چه انتظاری دارند؟ درصدی از مردم به میزان دلبستگی‌شان به احزاب سیاسی و باور به اساسنامه، برنامه‌ها و خط مشی احزاب سیاسی در انتخابات شرکت می‌کنند و به کاندیداهای حزب مورد علاقه‌شان رای می‌دهند و رای دادن‌شان یک نوع انجام تکلیف است. البته در کشور ما به نظر می‌رسد افرادی که فقط به خاطر گرایش‌های حزبی رای

موانع مشارکت مردم در انتخابات

حسین کنگانی مقدم

فعال سیاسی



مشارکت بدون رقابت اتفاق نمی‌افتد و رقابت هم زمانی معنی و مفهوم پیدا می‌کند که مردم در لیست‌های انتخاباتی نامزدهای مورد نظر خود را ببینند و اگر این لیست‌ها و نامزدهایی که معرفی می‌شوند مطالبات عمومی مردم را بر آورده نکنند قطعاً مشارکت کاهش پیدا می‌کند و قطعاً رقابت هم ضعیف خواهد شد. بدین لحاظ توصیه ما به شورای نگهبان این بود که علاوه بر اینکه مر قانون را رعایت می‌کنند نسبت به یک نرمش قهرمانانه در خصوص تعدد نامزدها خصوصاً کسانی را که چهره هستند و می‌توانند لیست‌ها را از نظر انتخاباتی متمایز نمایند، در عرصه رقابت وارد کنند. بخشی از مرحله اول انجام شد و شاهد بودیم که در ادامه ۱۰۰۰ نفر دیگر هم به لیست‌های نامزدها در مجلس اضافه شد و البته تعدادی هم به لیست‌ها اضافه شد. هر چند که انتخابات خبرگان مهم‌تر و حساس‌تر از انتخابات مجلس شورای اسلامی است. اما به نظر می‌رسد که رقابت در میان نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان خیلی ضعیف‌تر از رقابت نامزدهای نمایندگی مجلس است؛ از این رو جای نگرانی وجود دارد. خصوصاً در نقاطی که تعداد نامزدها کفایت رقابت را نمی‌کند. لذا به نظر می‌رسد توصیه‌هایی که رهبری داشتند و بیدارباش‌هایی که دادند و جلساتی که با اعضای شورای نگهبان داشتند این تذکرات داده شده و قطعاً اگر تا زمان باقی مانده به آغاز رقابت‌ها برخی از اقداماتی که باعث ایجاد مانع در مشارکت مردم است برداشته شود به نظر می‌رسد که انتخابات پرشوری را خواهیم داشت. از طرفی در جلسه با رئیس‌جمهور و وزیر کشور ۳ مولفه را مطرح کردیم و کتاب هم ارائه کردیم. نخست اینکه در بحث اقدامات دولت در ارتباط با مسائل معیشتی و اقتصادی و برداشتن برخی موانع در مسائل اجرایی انتخابات می‌تواند راهگشا باشد. گرچه مشارکت یک روند و پروسه است و خلق الساعه نمی‌شود چندان امید داشت که با یک اقدام ده درصد یا بیست درصد مشارکت افزایش پیدا کند. مساله دوم این است که این ۴ مولفه که رهبری معرفی کردند یعنی سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت همه از آنهایی که به نحوی با این ۴ رکن ارتباط دارند شامل قوه قضائیه، قوه مجریه و حتی قوه مقننه باید ورود پیدا کنند و تکالیف خود را عمل کنند تا این ۴ مولفه حل شود. ممکن است که ابتدا نامزدهای زیادی حضور داشته باشند اما اگر امنیت یا سلامت در انتخابات نباشد به مقصود نمی‌رسیم و نمی‌توانیم بگوییم که انتخاباتی رقابتی با مشارکت حداکثری داریم.

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه‌روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

@armanmeli

armanmeli.ir

armanmeli.ir

armanmeli

